



Datum  
2021-04-07  
Adress  
Henrik Smithsgatan 13  
Diarienummer  
SN-2021-305

## Yttrande

Till  
Kommunstyrelsen

### **Remiss om Återrapportering av åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiets granskning av hemlöshetsarbete STK-2020-972**

Serviceämnden beslutade 2021-03-30 att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Serviceämnden ställer sig positiv till utredningens förslag på åtgärder och instämmer i remissförslagets slutsatser. Nämnden vill även framföra några förtydliganden:

- Av serviceämndens reglemente framgår idag att serviceämnden ska beakta ett barnrätts-, jämställdhets- och antidiskrimineringsperspektiv gällande beslut, planering, genomförande, uppföljning och utveckling av verksamheten.
- Serviceämnden har inte i uppdrag att anordna bostäder för privatpersoner och i det avseendet har inte serviceämnden något särskilt uppdrag vad gäller hemlöshet.

#### **Yttrande**

**Utredningens förslag:** För att arbetet och ansvaret ska tydliggöras, som en del i stadens arbete med att motverka hemlöshet, bör en översyn av berörda nämnders reglemente göras senast 2022.

(Sida 15 stycke 5) I samband med omorganisering av lokalförsörjningsorganisationen (6/2 2020 KF § 16) reviderades serviceämndens reglemente. Lokalprocessenheten, LOPE, stadsfastigheter, ansvarar för den operativa samordningen av stadens lokalförsörjningsarbete. Stadens förvaltningar kan få stöd av LOPE i anskaffning och avveckling av Malmö stads lokaler och blockinhyrningar av bostäder, hyresförhandlingar (både ny- och omförhandlingar) och rådgivning i övriga juridiska och ekonomiska lokalfrågor.

**Utredningens förslag:** För att säkerställa att uppföljningar och utvärderingar säkerställer att barnrätts-, jämställdhets- och antidiskrimineringsperspektiv beaktas bör dessa perspektiv finnas med i översynen av berörda nämnders reglemente, enligt ovan.

(Sida 16 stycke 1) Av serviceämndens reglemente framgår att nämnden ska beakta ett barn-

rätts-, jämställdhets- och antidiskrimineringsperspektiv gällande beslut, planering, genomförande, uppföljning och utveckling av verksamheten.

**Utredningens förslag:** Stadskontoret bör tillsammans med berörda nämnder, årligen följa och analysera utvecklingen av kostnader förorsakade av hemlöshet i staden som helhet. Uppföljningen och analysen bör redovisas i en rapport till kommunstyrelsen vartannat år för att säkerställa att uppföljningen är tydlig och transparent.

**Utredningens förslag:** Stadskontoret bör genomföra en uppföljning av program för att motverka hemlöshet senast 2023.

**Utredningens förslag:** Stadskontoret bör tillsammans med berörda nämnder, följa och analysera utvecklingen av beställningen, anskaffningen och leveransen av boendelösningar senast 2022.

(Sida 21 stycke 3) Av servicenämndens reglemente framgår det att syftet är att försörja kommunens verksamheter med lokaler och förvalta de fastigheter där kommunal verksamhet bedrivs. Servicenämnden har inte i sitt uppdrag att anordna bostäder för privatpersoner och i det avseendet har inte servicenämnden något särskilt uppdrag vad gäller hemlöshet. Uthyrning av bostadslägenheter till privatpersoner sker idag genom tekniska nämndens lägenhetsenhet. Samt även genom MKB fastighets AB.

(Sida 23 stycke 3) Det pågår idag ett löpande arbete med utveckling av processer kopplade till beställningen, anskaffningen och leveransen av såväl lokal som boendelösningar. Arbetet leds av stadskontoret.

**Utredningens förslag:** Stadskontoret bör tillsammans med berörda nämnder, undersöka möjligheterna att prognostisera hemlöshetsutvecklingen i Malmö senast 2022.

Ordförande

Jan Olsson (S)

Nämndsekreterare

Johanna Beckmann